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Sayın editör, 
 
Ülkemizde ruh sağlığı ile ilgili politikalar oluşturulurken 
ergen yaş grubu için ayrı, yapılandırılmış çalışmaların 
azlığı dikkat çekmektedir. Oysa ruh sağlığı alanında 
çalışan profesyonellerin yakından bildiği gibi, ergenlik 
dönemi kendine özgü sorunları ve birçok psikiyatrik 
hastalığın erken belirtilerinin görüldüğü, koruyucu ruh 
sağlığı hizmetleri iyi uygulandığında yüz güldürücü 
sonuçların kolayca alınabildiği bir yaşam dönemidir. 
Bu alanda yapılacak çalışmalar için önce ergen yaş 
grubundaki olguların çocuk ve ergen psikiyatrisi poli-
kliniklerinde hangi bozukluklarla izlendiklerinin ve 
tedavi edildiklerinin belirlenmesi gerekmektedir. Türki-
ye’de, yalnız ergen yaş grubunda ruhsal bozukluk tanı 
dağılımının incelendiği az sayıda çalışma vardır.1-3 
Kliniğimize Mayıs 2012-Mayıs 2013 tarihleri arasında 
bir yıllık sürede yapılan başvurular, yineleyen görüş-
meler çıkartılarak, incelendiğinde 12-19 yaş arasında 
3431 ergenin bu zaman aralığında başvuruda bulun-
duğu saptanmıştır. Hastanemiz çocuk ve ergen psiki-
yatrisi polikliniğine toplam başvuru sayısı (s=25.013) 
dikkate alındığında, ergen olgular tüm olguların % 
7,3’ünü oluşturmaktadır. Örneklemin yaş ortalaması 
14.1±1.78 olarak saptanmış, olguların %54.8’inin 
(s=1879) erkek olduğu belirlenmiştir. Mental Bozuk-
lukların Tanısal ve Sayımsal El Kitabı’na (DSM-IV) 
göre tanı dağılımı değerlendirildiğinde olguların 
%25.2’sinde (s=864) anksiyete bozuklukları, %22,8’-
sinde (s=782) yıkıcı davranım bozuklukları, %21.5’in-
de (s=736) zeka geriliği, %9.6’sında (s=330) duygudu-
rum bozuklukları, %7.3’ünde (s=250) özel öğrenme 

güçlüğü, %5.9’unda (s=203) uyum bozuklukları, 
%4.2’sinde (s=145) diğer psikiyatrik bozukluklar sap-
tanmış; %3.5’ine (s=121) ise DSM-IV tanı sınıflama-
sına göre tanı konmadığı belirlenmiştir.4 Literatür ince-
lendiğinde, Türkiye’de yapılan benzer üç çalışmaya 
ulaşılabilmiştir. Bu çalışmaların üçü de üniversite 
hastaneleri çocuk ve ergen psikiyatrisi kliniklerinde 
yapılmıştır. Bu çalışmalarda, zeka geriliği yaygınlığı 
dışında, en sık rastlanılan ruhsal bozukluklar sırala-
ması sonuçlarımızla benzerdir. Bulgularımızda zeka 
geriliğinin yüksek saptanması, hastanemizin Sağlık 
Bakanlığı bünyesinde, Ankara ilindeki kapsamlı tıbbi 
incelemenin yapıldığı iki büyük çocuk hastanesinden 
biri olması ve sağlık kurulu raporlarında hakem hasta-
ne olarak hizmet vermesiyle ilişkilendirilmiştir.  
 
Bilindiği kadarıyla, Türkiye’de ergen yaş grubu için 
ayrı poliklinik hizmeti veren ruh sağlığı birimlerinin 
sayısı azdır. Türkiye’deki genç nüfusu düşünüldüğün-
de, yeni ergen ruh sağlığı poliklinik hizmet birimlerine 
gereksinim olduğu açıktır. Bulgularımızın ergen yaş 
grubuna yönelik ruh sağlığı poliklinik hizmetlerinde 
yapılacak düzenlemeler açısından önemli olduğu 
düşünülmüştür. Sık görülen tanı grupları arasında yer 
alan anksiyete bozuklukları ve yıkıcı davranım bozuk-
luklarına yönelik koruyucu ruh sağlığı hizmetlerinin 
neler olması gerektiği, ergen yaş grubundaki zeka 
geriliği olgularının sağlık hizmetlerinden nasıl daha 
eşit yararlanabilecekleri ile ilgili çalışma grupları oluş-
turularak yapılacak değerlendirmeler ergen ruh sağlığı 
hizmetlerinin düzenlenebilmesi açısından yararlı ola-
caktır.  
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